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LEGJENDA
PROJEKTE PRIORITARE ZHVILLIMI

ASPEKTE MJEDISORE

PËRMIRËSIMI DHE ZHVILLIMI I INFRASTRUKTURËS

ZHVILLIMI I TURIZMIT

KUFIRI PDZRK
NDËRTESA
IZOIPSE
RRJETI RRUGOR
HIDROGRAFIA

Nr, Emri i Projektit
Shtimi i gjelberimit autokton
Sistemi i grumbullimit diferencimit dhe largimit te mbetjeve urbane
Sistemimi i mbrojtjes se monumentit "Rana e Hedhun" me ane te gardheve
Krijimi i 2 pikave panoramike ne kodren "Mali i Rencit"
Masa mbrojtese per renien e shkembinjve
Ndertimi i akseve te brendshme te zones me profil minimal
Sistemimi i shtigjeve kembesore qe lidhin rrugen Shengjin-Velipoje me plazhin.
Ndertimi i 1-2 lidhjeve me funivi ose tren kremalier
Vendosja e pikave te ankorimit ne det
Transformimi i molit ushtarak ne port turistik 
Organizimi i Vendparkimeve 
Ndërtimi i nje stacioni autobuzi linje dhe taksish
Ndertimi i rrjetit te korsive çiklistike
Ndertimi i rrjetit te furnizimit me uje te pijshem
Ndertimi i rrjeti te largimit te ujerave te ndotura
Ndriçimi publik i akseve rrugore (3 km) dhe parkimeve
Furnizimi me energji elektrik
Ndertimi i rrjetit te fibres optike dhe telekomunikacionit
Ndertimi i kabinave elektrike te reja dhe rikonstruksion i atyre ekzistuese
Sistemimi i aksesit (kryqëzimeve) nga rruga Shëngjin-Velipojë 
Ndertimi i nje zone sherbimesh tregtare
Ndertimi i sherbimeve publike: ambulance - poste - banke etj
Unifikimi i mureve rrethues ne strukturat ekzistuese
Rivitalizimi i infrastrukturave ushtarake ne zone (Tunele - Bunkere)

Përmirësimi dhe zhvillimi i infrastrukturës 
Ndertimi shetitores (shteg) kembesore Baks-Rrjoll - Rana e Hedhun (8 km)
Sistemimi i rruges port- Rana e Hedhun me akses te reduktuar
Ndërtimi i aksit Shëngjin - Velipojë
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